cod. 1469, Bl. 200 f.; cod. 12 722, Bl. 238 1; im vaticanischen Archiv in ar-

mar. 54, n. 14, Bl. 108 f. und gedruckt bei Baluze, Vitae paparum Avenion.

II, 228 sq.
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et c. Omnibus et c. Quicunque cum se usque ad §. Hiis auctoritatibus
;

XXIII, q. I, cum careant predictis auctoritate, preheminentia et pote-

state
,
que pertinet ad celebrantes concilium generale, ut XVII di. § 1

et c. Regula et XX di. §. I Cum si; idcirco exorte dubitationis sub-

5 lato iam obice libera panditur nobis via
,
ymo brevis metodus et com-

pendiosa semita perveniendi ad terminum vere determinationis et con-

clusionis a) principalis questionis huius tractatus de generali concilio,

qua in primo querebatur:

utrum pro sedatione huius occurrentis scismatis sit generale

10 concilium celebrandum.

Et quia, ut supra dixi, in ista questione concilium generale a

diversis diversimode sumitur; nam quidam sumunt generale concilium,

prout concludit utramque partem [185
b

J contendentem in scismate; et

secundum hoc intendunt querere, utrum per catholicos simul cum scis-

15 maticis pro sedatione scismatis sit generale concilium celebrandum,

sie quod scismatici et catholici equaliter debeant concilio presidere.

Alii vero sumunt generale concilium, prout de iure includit solum

catholicos filios sanete matris ecclesie; et secundum hoc intendunt

querere, utrum per solos catholicos presidentes cum scismaticis, id est

20 de scismaticis informandis, reducendis vel iudicandis pro sedatione scis-

matis sit generale concilium celebrandum, sie quod soli catholici

debent in ipso concilio presidere. Ut isti duo intellectus sub unius

conclusionis terminis includantur, breviter est querendum, utrum pro

sedatione scismatis occurrentis sit per catholicos cum ipsis vel de ipsis,

25 scilicet scismaticis, generale concilium celebrandum.

Et quia, ut supra in oppinionibus recitavi, quidam tenent par-

tem affirmativam
,
quod sit celebrandum; quidam autem partem con-

trariam negativam, scilicet quod non sit celebrandum, licet secundum

triplicem oppinionem tripliciter exponant hunc terminum celebrandum.

30 Nam aliqui tenent, quod non est celebrandum, exponentes id est neces-

sarium celebrari ; alii tenent, quod non est celebrandum, exponentes id

est possibile celebrari ; alii tenent, quod non est celebrandum, exponen-

tes id est expediens nec utile celebrari.

Ut tandem ergo huius questionis determinatio sub brevi com-

35 pendio concludatur : cum queritur, utrum pro sedatione occurrentis scis-

matis sit generale concilium cum scismaticis vel de scismaticis celebran-

dum, id est necessarium celebrari, breviter respondetur, quod

nec cum ipsis scismaticis [186a
J nec de ipsis est necessarium generale

concilium celebrari, quia per alia iuris remedia, scilicet particularia con-

40 cilia vel ipsorum scismaticorum deiectionem aut mortem seu reduetionem

a) Va. conclusiones.
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potest scisma cessare et ecclesia ad debitam unionem reduci iuxta ea,

que leguntur et notantur XVIII di. §. 1 et circa finem; XXIII di. In

nomine domini et LXXIX di. Si quis pecunia. IV.; I, q. VII, c. Quo-

ciens et c. Maximum cum inse[quentibus]. Et sie debet intelligi et con-

cordari prima oppinio cardinalium Italicorum cum oppinione attributa5

domino cardinali Eduensi, de quibus in precedentibus est premissum.

Sed si queritur, utrum sit tale concilium celebrandum, id est

possibile celebrari, breviter respondetur, quod quamvis a prin-

eipio, dum isti, de quibus queritur, fuerunt intra materna sanete ec-

clesie ubera , veritatem probabiliter ignorantes
,
potuisset cum ipsis et 10

de ipsis generale concilium celebrari, ut notabiliter patet XXIIII q. V

:

c. Scisma, versu Non autem ibi sed etiam ipsi, licet in suo sensu habun-

dantes etc. Nunc tarnen stantibus terminis non potest cum ipsis, sed

bene de ipsis, scilicet informandis, reducendis vel iudicandis concilium

celebrari in I, q. VII continentibus et de scisma c. 1 cum ibi notatis. 15

Et ita, sicut ait Augustinus II, q. I, c. Si peceaverit , distribuendo vel

distinguendo tempora concordantur scripture tarn pro prima oppinione

cardinalium Italicorum induete, quam pro parte cardinalis Sancti Statii,

de qua supra '.

[F. 186b
.J Sed si queratur, utrum sit huiusmodi generale concilium 20

celebrandum, id est expediens celebrari, breviter respondetur,

quod licet non pro nunc, ut sunt termini cum ipsis, de quibus queritur,

tarnen premissis certis dispositionibus pro habilitatione ipsorum et con-

cordia ac bona conclusione concilii satis expediens videretur, de ipsis

informandis, reducendis vel iudicandis, vel tunc forte cum ipsis, fore25

generale concilium celebrandum, quia conciliorum plenariorum in ec-

clesia saluberrima est auetoritas, XII di. Illa. Ad idem facit XVII

di. §. Hinc etiam sie debet temperari et concordari prima oppinio

cardinalium Italicorum cum opinione attributa cardinali Ebredunensi a)

et iura cum rationibus, que pro utrisque superius allegantur. 80